
KUPNÍ SMLOUVA

I. Smluvní strany

EAGLE EYES a.s.
se sídlem: Skalní 1088, 753 01 Hranice
zapsaná u Obchodního rejstříku vedeného u KS v Ostravě odd. C vložka 10446 
zastoupená: .............................................. 
IČ: 01502875 
DIČ: CZ01502875
Bankovní spojení: .................................
Číslo účtu: .......................

(dále jen prodávající)

a

Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace
se sídlem: Paseka 145, 783 97 Paseka
zapsaná v OR vedeném u KS v Ostravě, odd. Pr, vložka 947
zastoupená: MUDr. Zdeňka Polzerová, MBA, ředitelka
IČ: 00849081
DIČ: CZ00849081
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 234517547/0300

(dále jen kupující)

II. Základní ustanovení

1 Smluvní strany uzavírají podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník") tuto kupní smlouvu. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí 
ustanovením § 2079 a násl. občanského zákoníku.

2 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době 
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně písemně druhé 
smluvní straně.

3 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě oboustranně dobrovolné a shodné vůle vzájemně 
spolupracovat v souladu s dobrými mravy a zásadami poctivé soutěže za účelem dosažení spravedlivého 
obchodního užitku.

4 Smluvní strany se zavazují řešit případné neshody vzniklé v rámci této smlouvy s cílem dosáhnout 
mimosoudního řešení.

III. Předmět koupě

1 Prodávající se v souladu s nabídkou podanou v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „DKP 2017 3-2 -  Nákup
televizorů" vedené pod. č. sp. zn. VZ 201711-06 zavazuje dodat, namontovat a zprovoznit u kupujícího 27 
kusů televizorů typ: LG 32U590U a 33 kusů televizorů typ: LG 43U594V včetně držáku na stěnu a pokojové 
antény a umožnit kupujícímu nabýt k předmětu koupě vlastnické právo. Kupující se zavazuje předmět koupě 
bez vad od prodávajícího převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy.



2 V souladu s platnou Zřizovací listinou Odborného léčebného ústavu, příspěvkové organizace (jejímž 
zřizovatelem je Olomoucký kraj), je předmět smlouvy nabýván do vlastnictví Olomouckého kraje. Tento 
majetek se zároveň svěřuje kupujícímu (majetek předaným k hospodaření kupujícímu) v souladu s 
ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů.

IV. Cena

1 Cena jednotlivých typů televizorů je:
LG 32U590U: Kč 11150,- vč. DPH 
LG 43U594V: Kč 12 950,- vč. DPH

2 Cena obsahuje držák na stěnu, pokojovou anténu, instalaci, zprovoznění a montáž na stěnu.
3 Celková cena je dle platné nabídky a volbě konečné varianty a počtu typů objednaných kusů sjednána na 

částku Kč 728 400,- včetně DPH.
4 Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré případné spotřební daně, cla, poplatky, licence a jiné platby, jakož i 

balení, značení a certifikáty vztahující se k předmětu koupě. V kupní ceně jsou zahrnuty rovněž náklady 
prodávajícího na dopravu, montáž a instalaci zařízení, pokud nebude dílčí nabídkou stanoveno jinak.

5 Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy.

V. Místo plnění

1 Prodávající je povinen předmět koupě dodat do místa plnění. Místem plnění je sídlo, či adresa provozovny 
kupujícího v rámci České republiky. 20 kusů do provozovny v Moravském Berouně a 40 kusů do provozovny 
v Pasece.

2 Ke splnění závazku prodávajícího dojde podepsáním předávacího protokolu.
3 Kupující převezme předmět koupě od prodávajícího v místě plnění.

VI. Doba plnění

1 Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě do 15.12. 2017.
2 Montáž a zprovoznění zařízení bude provedena nejpozději do 20.12. 2017.

VII.Práva a povinnosti smluvních stran

1 Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
ustanoveními § 2079 a násl. občanského zákoníku.

2 Kupující se zavazuje objednané zboží převzít, potvrdit převzetí předmětu plnění a uhradit dohodnutou kupní 
cenu řádně a včas.

3 Kupující je povinen, je-li to technicky nutné, poskytnout nástroje nebo pracovníky potřebné k převzetí zboží. 
Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje dodavatel na své náklady, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak.

Vlil. Předání předmětu koupě

1 Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět koupě za podmínek stanovených v této smlouvě převzít a za něj 
a další plnění poskytovaná na základě této smlouvy zaplatit prodávajícímu cenu podle čl. IV. této smlouvy.



2 Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu plnění dle této smlouvy dnem úplného zaplacení předmětu 
koupě.

3 Nebezpečí škody přechází na kupujícího dnem převzetí předmětu koupě
4 Prodávající prohlašuje, že věcné plnění smlouvy nemá právní vady a není zatíženo právy třetích osob.

IX. Platební a fakturační podmínky

1 Úhrada kupní ceny bude provedena na základě předaného daňového dokladu.
2 Prodávající vystaví, na základě podepsaného předávacího protokolu kupujícím, daňový doklad a doručí ho 

na adresu sídla kupujícího.
3 Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 15 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
4 Vystavená faktura, musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura"). Faktura musí dále obsahovat:
4.1 číslo a datum vystavení faktury,
4.2 číslo objednávky zákazníka -  pokud je uvedeno
4.3 předmět koupě,
4.4 označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno
4.5 lhůtu splatnosti faktury,
4.6 IČ kupujícího, případně DIČ kupujícího
4.7 jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu

5 Povinnost zaplatit cenu dle čl. IV. této smlouvy je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.
6 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována cena, nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Vrácením vadné faktury prodávajícímu 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury 
kupujícímu.

7 Kupující se zavazuje zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení 
se zaplacením daňového dokladu.

X. Záruční podmínky

1 Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku za jakost v délce 2 roky. Záruční doba začíná 
běžet dnem převzetí předmětu koupě kupujícím bez vad.

2 Prodávající započne s odstraněním vady neprodleně do 3 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak.

3 Vada bude odstraněna nejpozději do 14 dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
4 V případě nedodržení termínu k odstranění vad, jestliže se tyto vady projevily v záruční době, je 

prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 120,- Kč za každý i započatý den prodlení s 
odstraněním každé vady.

5 Záruka se nevztahuje na vady způsobené nesprávnou obsluhou předmětu koupě, neodbornou manipulací 
nebo v důsledku havárií. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době předání a za vady, 
které se vyskytly v záruční době. Za vady, které se projevily po záruční době, odpovídá prodávající jen 
tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností.

6 Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu 
zjistil (za písemné uplatnění se považuje i zaslání na email: pechanova@hb-group.cz).

7 V případě prodlení prodávajícího s dodáním věci ve sjednané lhůtě je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z kupní ceny nedodané věci vč. DPH za každý započatý den 
prodlení až do řádného splnění závazku.

mailto:pechanova@hb-group.cz


8 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad věci je povinen zaplatit prodávající kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,01% % z kupní ceny vadně dodané věci vč. DPH za každý započatý den prodlení až do 
odstranění vady.

XI. Závěrečná ustanovení

1 Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc.
3 Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze 

formou písemných, postupně číslovaných dodatků.
4 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli a na důkaz toho 

připojují své podpisy. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny.

5 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy uzavřené mezi prodávajícím na straně jedné a 
kupujícím na straně druhé nebo v souvislosti s těmito smlouvami a které nebudou primárně urovnány 
dohodou smluvních stran, budou rozhodovány s konečnou platností před obecnými soudy České republiky.

6 Kupující má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv zveřejnit tuto smlouvu v registru 
smluv. Kupující se tímto zavazuje smlouvu uveřejnit v registru smluv do 15 dnů od jejího podpisu.

7 Prodávající je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit Kupujícímu, které informace, obsažené v této 
Smlouvě považuje za Obchodní tajemství dle § 9 odst.l z. č. 106/1999 Sb. a dle § 504 občanského zákoníku 
v platném znění. Pokud tak neučiní, budou znečitelněny jen údaje v souladu se zákonem o registru smluv.

8 Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.

Příloha:

Cenová nabídka přijatá dne 24.11. 2017, dle č. sp. Zn.: OLUP6595/2017.

fp x u  dne ^  ^ I * 'V V Hranicích dne H - H M t


